Výrobková řada E290
Impulzní a instalační relé
ABB katalog System pro M compact® | Duben 2016
11
5
3
7
2

Šířka Ovlád. napětí
cívky
Objedn.
údaje
Objednací
kód
Bbn
7612270
Hmotnost
kusu
Bal.
jedn.
VAC W mm VAC/VDC Typ EAN kg kusů
Impulzní relé
Jmenovitý proud = 16A
1NO 250 0.32  18 8VAC E290-16-10/8 2TAZ312000R2061 939558 0.114  10
1NO 250 0.32  18 12VAC E290-16-10/12 2TAZ312000R2051 939565 0.114 10
1NO 250 0.32  18 24VAC/12VDC E290-16-10/24 2TAZ312000R2041 939572 0.114  10
1NO 250 0.32  18 48VAC/24VDC E290-16-10/48 2TAZ312000R2031 939589 0.114  10
1NO 250 0.32  18 115VAC/60VDC E290-16-10/115 2TAZ312000R2021 939596 0.114  10
1NO 250 0.32  18 230VAC/110VDC E290-16-10/230 2TAZ312000R2011 939602 0.114  10
Jmenovitý proud = 32A
1NO 250 1.20  18 8VAC E290-32-10/8 2TAZ322000R2061 939619 0.114  10
1NO 250 1.20  18 12VAC E290-32-10/12 2TAZ322000R2051 939626 0.114  10
1NO 250 1.20  18 24VAC/12VDC E290-32-10/24 2TAZ322000R2041 939633 0.114  10
1NO 250 1.20  18 48VAC/24VDC E290-32-10/48 2TAZ322000R2031 939640 0.114  10
1NO 250 1.20  18 115VAC/60VDC E290-32-10/115 2TAZ322000R2021 939657 0.114  10
1NO 250 1.20  18 230VAC/110VDC E290-32-10/230 2TAZ322000R2011 939664 0.114  10
Jmenovitý proud = 16A
2NO 250 0.64 18 8VAC E290-16-20/8 2TAZ312000R2062 939671 0.122  10
2NO 250 0.64  18 12VAC E290-16-20/12 2TAZ312000R2052 939688 0.122  10
2NO 250 0.64  18 24VAC/12VDC E290-16-20/24 2TAZ312000R2042 939695 0.122  10
2NO 250 0.64  18 48VAC/24VDC E290-16-20/48 2TAZ312000R2032 939701 0.122  10
2NO 250 0.64  18 115VAC/60VDC E290-16-20/115 2TAZ312000R2022 939718 0.122  10
2NO 250 0.64  18 230VAC/110VDC E290-16-20/230 2TAZ312000R2012 939725 0.122  10
Jmenovitý proud = 32A
2NO 250 2,40  18 8VAC E290-32-20/8 2TAZ322000R2062 939732 0.122  10
2NO 250 2,40  18 12VAC E290-32-20/12 2TAZ322000R2052 939749 0.122  10
2NO 250 2,40  18 24VAC/12VDC E290-32-20/24 2TAZ322000R2042 939756 0.122  10
2NO 250 2,40  18 48VAC/24VDC E290-32-20/48 2TAZ322000R2032 939763 0.122  10
2NO 250 2,40  18 115VAC/60VDC E290-32-20/115 2TAZ322000R2022 939770 0.122  10
2NO 250 2,40  18 230VAC/110VDC E290-32-20/230 2TAZ322000R2012 939787 0.122  10
Jmenovitý proud = 16A
1NO+1NC 250 0.50  18 8VAC E290-16-11/8 2TAZ312000R2063 939794 0.122  10
1NO+1NC 250 0.50  18 12VAC E290-16-11/12 2TAZ312000R2053 939800 0.122  10
1NO+1NC 250 0.50  18 24VAC/12VDC E290-16-11/24 2TAZ312000R2043 939817 0.122  10
1NO+1NC 250 0.50  18 48VAC/24VDC E290-16-11/48 2TAZ312000R2033 939824 0.122  10
1NO+1NC 250 0.50  18 115VAC/60VDC E290-16-11/115 2TAZ312000R2023 939831 0.122  10
1NO+1NC 250 0.50  18 230VAC/110VDC E290-16-11/230 2TAZ312000R2013 939848 0.122  10
Jmenovitý proud = 32A
1NO+1NC 250 1.20  18 8VAC E290-32-11/8 2TAZ322000R2063 939855 0.122  10
1NO+1NC 250 1.20  18 12VAC E290-32-11/12 2TAZ322000R2053 939862 0.122 10
1NO+1NC 250 1.20  18 24VAC/12VDC E290-32-11/24 2TAZ322000R2043 939879 0.122  10
1NO+1NC 250 1.20  18 48VAC/24VDC E290-32-11/48 2TAZ322000R2033 939886 0.122  10
1NO+1NC 250 1.20  18 115VAC/60VDC E290-32-11/115 2TAZ322000R2023 939893 0.122  10
1NO+1NC 250 1.20  18 230VAC/110VDC E290-32-11/230 2TAZ322000R2013 939909 0.122  10
NO = spínací kontakt; NC = rozpínací kontakt; CO = přepínací kontakt
Standardní přístroje
Impulzní relé E290
5
Výrobková řada E290 | 2CCC441020C0101    5/4
Objednací údaje
Impulzní relé
E290 Impulzní relé
Sekvenční impulzní relé
Jmenovitý proud = 16A
2NO 250 0.64  18 8VAC E291S-16-20/8 2TAZ313000R2062 939916 0.110  10
2NO 250 0.64  18 12VAC E291S-16-20/12 2TAZ313000R2052 939923 0.110  10
2NO 250 0.64  18 24VAC/12VDC E291S-16-20/24 2TAZ313000R2042 939930 0.110  10
2NO 250 0.64  18 230VAC/110VDC E291S-16-20/230 2TAZ313000R2012 939947 0.110  10
NO = spínací kontakt; NC = rozpínací kontakt; CO = přepínací kontakt
Standardní přístroje
Konfig.
kontak-

jedn.
VAC W mm VAC/VDC Typ EAN kg kusů
5
5/5    2CCC441020C0101 | Výrobková řada E290
Objednací údaje
Příslušenství pro impulzní relé
Příslušenství pro impulzní relé E290
Modul hlavních kontaktů
Jmenovitý proud = 16A
2NO 250 0.64  9   E292-16-20 2CCA704300R0001 939480 0.045  10
1NO+1NC 250 0.32  9  E292-16-11 2CCA704301R0001 939503 0.045  10
1CO 250 0.32 9  E292-16-001 2CCA704302R0001 939527 0.045 10
Centrální ovládací modul zapnutí/vypnutí
    9 stejné ovládací napětí E293/X 2TAZ312004R1003 939381 0.041  10
Centrální ovládací modul zapnutí/vypnutí (s různými ovládacími napětími)
     18 24VAC E294/24 2TAZ312001R2043 939411 0.110 5
     18 230VAC E294/230 2TAZ312001R2013 939442 0.110  5
Permanentní signálový modul
     18   E295-PS 2TAZ312005R1003 939459 0.041  10
Skupinový modul
     18   E295-GM 2TAZ310002R1000 939466 0.059  10

kód
Bbn
7612270
Hmotnost
kusu
Bal.
jedn.
VAC W mm VAC/VDC Typ EAN kg kusů
5
Výrobková řada E290 | 2CCC441020C0101    5/6
Objednací údaje
Instalační relé a příslušenství
E297 Instalační relé
Instalační relé
Jmenovitý proud = 16A
1NO 250 0.50  18 8VAC E297-16-10/8 2TAZ311000R2061 940004 0.113  10
1NO 250 0.50  18 12VAC E297-16-10/12 2TAZ311000R2051 940011 0.113  10
1NO 250 0.50  18 24VAC/24VDC E297-16-10/24 2TAZ311000R2041 940028 0.113  10
1NO 250 0.50  18 48VAC/48VDC E297-16-10/48 2TAZ311000R2031 940035 0.113  10
1NO 250 0.50  18 115VAC/110VDC E297-16-10/115 2TAZ311000R2021 940042 0.113  10
1NO 250 0.50  18 230VAC E297-16-10/230 2TAZ311000R2011 940059 0.113  10
Jmenovitý proud = 16A
1NO+1NC 250 0.50  18 8VAC E297-16-11/8 2TAZ311000R2063 940066 0.121  10
1NO+1NC 250 0.50  18 12VAC E297-16-11/12 2TAZ311000R2053 940073 0.121  10
1NO+1NC 250 0.50  18 24VAC/24VDC E297-16-11/24 2TAZ311000R2043 940080 0.121  10
1NO+1NC 250 0.50  18 48VAC/48VDC E297-16-11/48 2TAZ311000R2033 940097 0.121  10
1NO+1NC 250 0.50  18 115VAC/110VDC E297-16-11/115 2TAZ311000R2023 940103 0.121  10
1NO+1NC 250 0.50  18 230VAC E297-16-11/230 2TAZ311000R2013 940110 0.121 10
Jmenovitý proud = 16A
2NO 250 1.00  18 8VAC E297-16-20/8 2TAZ311000R2062 940127 0.121 10
2NO 250 1.00  18 12VAC E297-16-20/12 2TAZ311000R2052 940134 0.121 10
2NO 250 1.00  18 24VAC/24VDC E297-16-20/24 2TAZ311000R2042 940141 0.121  10
2NO 250 1.00  18 48VAC/48VDC E297-16-20/48 2TAZ311000R2032 940158 0.121  10
2NO 250 1.00  18 115VAC/110VDC E297-16-20/115 2TAZ311000R2022 940165 0.121  10
2NO 250 1.00  18 230VAC E297-16-20/230 2TAZ311000R2012 940172 0.121  10
Standardní přístroje
Příslušenství pro instalační relé E297
Modul hlavních kontaktů 16A
2NO 250 0.64  9   E298-16-20 2CCA704320R0001 939961 0.045  10

Celková hloubka 68 mm
Celková šířka   1 modul (18 mm)
Barva    šedá, RAL 7035
Klimatická odolnost v souladu s normami  IEC 60068-2-2 (suché teplo)
   IEC 60068-2-30 (vlhké teplo)
   IEC 60068-2-1 (nízké teploty)
Teplota okolí  -25 °C až +55 °C
Skladovací teplota -40 °C až +70 °C
Kontaktní systém dvojité přerušení
Utahovací moment 1.2 až 1.5 Nm
Hmotnost  0.122 kg
Normy   EN 60669-1; EN 60669-2-2
Schválení   VDE; EAC
Výkonový obvod
Jmenovitý proud In
 E290-16-.../... 16 A   ----
 E290-32-.../... ----   32 A
Jmenovité napětí Un 250 VAC  250 VAC
Frekvence  50 Hz   50 Hz
Zkratová odolnost Inc 3 kA   3 kA
Záložní pojistky (gL) max. 16 A  max. 32 A

Minimální trvání ovládacího impulzu 50 ms
Max. počet spínacích operací 115 x za min., při In 16 A; 8 x za min. při In 32 A
Spínací hluková úroveň 60 dB (A) (ve vzdálenosti 1 m)
Max. počet osvětlených tlačítek (0,6 mA) (viz tab. na str. 3/6)
Max. proud doutnavky, odebíraný paralelně k ovlád.
tlač. na 230 V  5 mA
NO = spínací kontakt; NC = rozpínací kontakt; CO = přepínací kontakt
1) Napájecí napětí cívky:
Všechna relé E290 je možno napájet střídavým (AC) nebo stejnosměrným (DC) ovládacím napětím. Pro velikost těchto napětí platí poměr 1 : 0,5, tedy cívku
na napětí 230 VAC je možno napájet stejnosměrným napětím 110 VDC. (viz Objednací údaje)
6
Technická data
Impulzní relé a příslušenství
6/5    2CCC441020C0101 | Výrobková řada E290
Spínací komponenty pro relé E290
E292-16 kontaktní modul (pouze k reléové verzi In=16 A)
Jmen. proud In na kontakt E292  16 A
Jmen. napětí Un 250 VAC
Frekvence  50 Hz
Max. počet, který lze upevnit 2)  (přídavné hlavní kontakty)  1 jednotka (upevnitelná na pravou stranu hlavního modulu)